
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Lavori Pubblici

Determinazione n. 162 del 19/04/2012

OGGETTO: INCARICO PER STIPULA NOTARILE DEL MANDATO CON RAPPRESENTANZA
NECESSARIO ALLA REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO FOTOVOLTAICO, PER LA
PRODUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA IN VIA RONDONA, A VIGARANO PIEVE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 
PREMESSO:
 
- CHE con Delibera G.C. n. 99 del 23/09/2010 è stato approvato il progetto preliminare dei lavori in
oggetto dell’importo complessivo di Euro 5.260.000,00;
 
- CHE, l’opera suddetta, comprendente anche la progettazione definitiva ed esecutiva, viene
finanziata dalla Ditta aggiudicataria con il sistema del leasing finanziario, per una durata di anni 20;
 
- CHE con Determina n. 262 del 13/07/2011 i lavori in argomento sono stati aggiudicati in modo
definitivo, al R.T.I. composto dalla Mandataria C.P.L. Concordia Soc. Coop. di Concordia sulla
Secchia (MO) e dalla Mandante Ing. Lease di Brescia, per un importo totale dell’opera di Euro
3.136.813,37, a seguito del ribasso del 42,19% sul prezzo a base d’asta e con uno spread del
2,85% sugli oneri finanziati previsti per la locazione finanziaria;
 
- CHE con Determina n. 336 del 13/09/2011 è stata dichiarata l’efficacia dell’aggiudicazione
definitiva, ai sensi dell’art. 11 – comma 8° - D. Lgs.vo n. 163/2006;
 
- CHE il contratto d’appalto verrà sottoscritto con la Ditta esecutrice sulla base di un mandato con
rappresentanza gratuito rilasciato dal Soggetto finanziatore Soc. Ing. Lease;
 
- CHE per la definizione della pratica, occorre provvedere alla stipulazione dell’atto sopra citato e
che all’interno dell’Ente non è presente una figura professionale in grado di adempiere a tale
incombenza;
 
- CIO’ PREMESSO, ritenuto di incaricare il Notaio Mestieri Dr. Mauro di Ferrara, in possesso di
requisiti necessari e visto il preventivo di spesa, pervenuto in data 19/04/2012 con Prot. n. 4458,
dal suddetto Notaio, che indica in complessivi Euro 580,00, la somma a lui dovuta;
 
- RITENUTO di impegnare la somma suddetta di Euro 580,00, al Cap. 310 – Int. 1010603 del
corrente Bilancio, avente la disponibilità sufficiente;



 
- RICHIAMATA la Deliberazione N. 165 del 29/12/2011 con la quale la Giunta Comunale ha
assegnato ai responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D. Lgs.vo
n. 267/2000, i Capitoli di spesa del Bilancio 2012;
 
- VISTE le vigenti disposizioni in materia;
 
 

DETERMINA
 
 

1) Di incaricare, per i motivi in premessa esposti, il Notaio Mestieri Dr. Mauro di Ferrara per la
stipula del mandato con rappresentanza gratuito rilasciato dal soggetto finanziatore,
necessario per il contratto d’appalto dei lavori in oggetto.

2) Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 580,00, è finanziata come previsto in
narrativa (CODICE CIG: Z1201EA89A).

 
 
Lì, 19 Aprile 2012
 

 
                                                                                               IL RESPONSABILE DI SETTORE
                                                                                                       Ing. Massimo Chiarelli –
 
                                                                                            _____________________________
 
 
 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


